UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

COORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONSULTA DE COORDENADOR E VICE-

COORDENADOR DO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

A Comissão Eleitoral, designada pela atual Coordenação do Curso de

Licenciatura em Educação Física, do Departamento de Educação Física do Centro

de Ciências da Saúde, Campus I da Universidade Federal da Paraíba, torna público

ao corpo discente, docente e servidores técnico-administrativos, lotados nesta

Coordenação de Curso, em efetivo exercício de suas atividades, a consulta eleitoral

para Coordenador e Vice-Coordenador do referido curso, para o biênio 2020–2022.

1. DAS INSCRIÇÕES:

 A inscrição de candidatos será feita em chapas, composta em combinação de dois

nomes vinculados para Coordenador e Vice-Coordenador do Curso de Curso de

Licenciatura em Educação Física. A inscrição será realizada junto à Coordenação

do Curso através de requerimento encaminhado à Comissão Eleitoral pelo e-mail:

ccefufpb@gmail.com

 A relação contendo o nome dos candidatos inscritos será disponibilizada na

página oficial do Centro de Ciências da Saúde e divulgada pela Coordenação do

Curso de Licenciatura em Educação Física através de mensagens via SIGAA, e-

mail e redes sociais, logo após o encerramento das inscrições.

 Não haverá prorrogação do prazo de inscrição.

    DO CRONOGRAMA E PROCESSO ELEITORAL

 INSCRIÇÃO DAS CHAPAS: 23/07/2020 até 30/07/2020.
Procedimento de inscrição: Envio de requerimento para o e-mail:
ccefufpb@gmail.com

 31/07/2020: Apresentação de proposta e debate de chapas candidatas.

Horário: 9:00min às 11:00h. Local:  Plataforma de reunião App Zoom.

O link será disponibilizado 30 minutos antes via mensagens no SIGAA e e-mail.

 10/08/2020: Dia da consulta para Coordenador e Vice-Coordenador do Curso
de Licenciatura em Educação Física. Horário: 08:00h às 16:00h.
ACESSO À URNA: Sistema UFPB - SIGEleição (ON LINE)

 10/08/2020: Apuração dos Votos: Sistema UFPB –  SIGEleição.

 RESULTADOS: Ao final da apuração dos votos será realizado o anúncio via e-

mail e redes sociais e divulgação na página do CCS/UFPB.

A Comissão Eleitoral, abaixo relacionada, constituída por membros titulares e

respectivos suplentes, dos segmentos docente, técnico-administrativo e discente, foi

designada por meio de Portaria Específica instituída pela atual Coordenação do

Curso de Curso de LICENCIATURA em Educação Física.

COMISSÃO ELEITORAL

TITULARES:

DOCENTE: Prof. Dr. Luciano Meireles de Pontes.

FUNCIONÁRIO: José Rafael Brandão Marques.

REPRESENTANTE DISCENTE: Amanda Maria de Salles Santos e Silva.

SUPLENTES:

DOCENTE: Prof. Dr. Filipe Ferreira da Costa.

FUNCIONÁRIO: Danilo Santos Vasconcelos.

DISCENTE: Karolina Sayonara da Silva.

Presidente da Comissão Eleitoral

João Pessoa, 22 de julho de 2020.